Совет муниципального района «Хилокский район»
Созыв 2022-2027гг.

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 года № 20.100
г. Хилок---------------

к" - '■&$* I?* '*•
Об утверждении соглашений о передаче полномочий

муниципального района «Хилокский район» по решению вопросов
местного значения на уровень сельских поселений по содержанию и
обслуживанию водокачек, обеспечения водой населения.

Совет муниципального района «Хилокский район»
Созыв 2022-20271 г.

В соответствии с пунктом 4 частью 1, частью 3 и частью 4 статьи 14
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и в связи с целесообразностью передачи части полномочий администрацией
муниципального района «Хилокский район» администрациям сельских
поселений, Совет муниципального района «Хилокский район» РЕШИЛ:

г. Хилок '
1. Утвердить соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» по решенщо вопросов местного
значения муниципального района «Хилокский район» администрациямjpai она «Хилокскн район» по рсчнению вопросом сельских поселении согласно приложениям:
1) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Бадинское» по решению вопросов местного значения муниципального района
«Хилокский район» (Приложение № 1);
2) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению

I —1 астью „«Глинкинское» по решению вопросов местного значения муниципального
v  06, октября гола № 131 -ФЗ «Об общихрайона «Хилокскии район» (Приложение № 2);

3) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Закультинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 3);
4) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
Т гвеплить «.уения Яг пепеляче осуществления части полумуниципального района «Хилокскии район» сельскому поселению
муниципального района «Хилокскии район» по решению вопросов местного
значения муниципального района «Хилокский район» адмииисгрщшш

’ сел ъс ккх по с с л е i 1t j v согласно п ри л ожек и я ь г:
V) Об утверждён!', ч соглашения о передаче осущёЬ'Ш!егшя;

«закудьт1щское;» по решению вопросов местного значения мунцциц&льного
района «Хилокскии район» (Приложение № 3);
4) Об утверждении соглашения о Передаче осуществления ч'асш иолиомс.чи?!
«Харагунское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 4);
5) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Энгорокское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 5); ................  ... л,,,— ..
6) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Хилогосонское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 6);
7) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению

■

«Хушенгинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 7)
8) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Жипхегенское» по решению вопросов местного значения муниципального

~ V  -  -  /гг \г  о \района «Хилокскии район» (Приложение № 8)
2. Контроль за исполнением соглашений возложить на администрацию

ииьептла+иения -о депадяче осуществления части йолномОЧ! муниципального района «Хилокскии район».
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте

л / „ епного значения' муншипальногомуниципального района «Хилокскии район».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января

Председатель Совета
муниципального района
«Хилокский район»
«Хуйаеигинское» по решению Ron по с с

оеийю вопросов месч
н» (Приложение .К': (>);
.ашёння о передаче ос
та «Хилокский

рано кс кйя район» (Приложен
те.И.о. главы муниципального района f  If У .

v  ~ района «Х йлокж тг1 »■«Х илокскии район» а , .
'«Жйпхегенское» по решению ВбпроД®
района «ли

энтро

ги полномочии
поселению

ицйпального

й -^полномочий
v V -i- . А  г

. Левкович
муницииадъног

части полномоч ;

" I ?  А.Н. Ермолаев
.зЩЙ^ни’я:'", муншшпальипго

<» (Приложен
leimcM Соглай(^ми5юЙЙ®я^ить' на а дм

муиици
S о

<\ил:окский г Ъ̂тттгт*.1-'*'

л. ШСтояшсо решение' опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
пщипадьно! <>• района «Хилокский район»,
[аотоящее оешение пстУпает в с и л у  с  01 января 2024 года., . * . >

му 11 \ s ц и 11 ал ь 1 f о г •
• «Xилокекий ра;- В.Ю. Лёвкобич

Н А Г А  П О Н А и а